CÔNG TY CỔ PHẦN

THỰC PHẨM LÂM ĐỒNG

Số: 11/CBTT-CPTP

V/v: Giải trình lợi nhuận

hợp nhất 9 tháng đầu năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập_Tự do _ Hạnh phúc

Đà Lạt, ngày 23 tháng 1 năm  2020

    Kính gửi: -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Thực phẩm Lâm Đồng

2. Mã Chứng khoán: VDL

3. Địa chỉ trụ sở chính: 31 Ngô Văn Sở, Phường 9, Thành phố Đà Lạt

4. Điện thoại: 0263.3520290           Fax: 0263.3825291

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phạm Hữu Hà

Chức vụ: Trưởng phòng Hành chính nhân sự

6. Căn cứ thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2016, Công ty giải trình các nội dung

sau:

So với cùng kỳ năm trước, lợi nhuận trước thuế TNDN quý 3/2019 tại Báo cáo kết quả

hoạt động kinh doanh hợp nhất tăng 9%, Lũy kế 9 tháng đầu năm 2019, lợi nhuận

trước thuế tăng 16%.

Chỉ tiêu

Số lũy kế từ đầu

năm đến cuối

quý này (Năm

nay)

Số lũy kế từ đầu

năm đến cuối

quý này (Năm

trước)

Chênh lệch

%

chênh

lệch

1. Doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ
251.100.219.213  385.062.473.213  (133.962.254.000) -35%

2. Lợi nhuận kế toán trước

thuế
18.670.595.750   16.051.516.039  2.619.079.711  16%

Doanh thu hợp nhất bán hàng 9 tháng đầu năm 2019 giảm 35% so với cùng kỳ năm

trước do trong năm 2019 định hướng HĐQT đối với hoạt động sản xuất kinh doanh

điều là an toàn nên công ty không triển khai mạnh mảng điều, dẫn đến doanh số giảm

tuy nhiên hiệu quả hoạt động tăng lên. Lợi nhuận trước thuế hợp nhất tăng 16% so với

cùng kỳ.

Địa chỉ website đăng tải: www.ladofoods.vn

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đăng website;

- Lưu VT.

		2020-02-04T08:34:55+0700
	Pham Huu Ha
	I am the author of this document